A empresa
!_fc.o<ci locci

devidamente inscrita no

por 	seu 	representante,

em conformidade com o disposto no

DECLARAÇÃO DE PLENO ATENDIMENTO AOS REQUISITOS DE
HABILITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 0012/2023
PROCESSO  le  0043/2023

artigo 4', inciso VII, da Lei n° 10.520/2002, DECLARA que cumpre plenamente os

requisitos de habilitação exigidos no Edital que rege o certame acima indicado.

Americo Brasiliense, 31 de  março  de 2023.

-qt
Assinatura do Representa

RG
te db Liç rt,nte -5,

NP PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 48.5602240001-84

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO DE ME OU EPP

DECLARO, sob as penas da lei, sem prejuízo das sanções e multas previstas
neste ato convocatório, que a empresa NP PREST6ADORA DE sERvigos
LTDA, inscrita no CNI2J/NIF sob n't 48.560.22410001-84,  corn  sede na Av.
Santa Catarina, 1461 — AraraquaraiSP, a participar do PREGÃO
PRESENCIAL Np 0012/2023, PROCESSO 0043/2023, neste ato representada
pelo seu proprietário, no uso de suas atribuições Ieais, declara, sob as penas
da lei penal e civil, que a ora declarante esta classificada corno Microempresa —
ME, comprometendo-se ainda a informar caso deixe de ser enquadrada na
condição atual, nos termos da lei,

LIONETE 	 Avinalt,...teialvirsdtgitsipar
11.:ItlETE AP-APE-ODA mils

APARECIDA  PRATES DIA5,1329a2.3-40
Was.: 21)23_03_11 0138:44

DIAS:10896270840 13roa

LIONETE  APARECIDA  PRATES

CPF 108.962.70840

. 	. 	. 	. 	. 	 ,

rp freir. 	r o:r.irkriv Ar.r.ra 11"-g A SFr

• •I,Ar 	 1:11mia

rOC 12114134,6011G tiCSSOitto

	 C 2 . 70,2-  40 )fl
	 yAL...scmvaol

•

MAL7TNA 	 fl.A7F!.

„CC 7  r:
„
A,....E3

• CESCRVA(CIS

ASS3611,YRII 00 Rolt11,1001.1

04.140.11INTO CST AMU/. nastisrto

SAO PAULO

- • -• 	• REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
• • 	MINISTERID DA INFRAESTRUTLIRA

SECRETARIA NACIONAL DE TRANSITO - SENATRAN
gauki

QR-CODE

Documento assinado com ceralicado digital em conformidade
ram  a Medida Pravlsaria 	2.200-2/21:101, skla validade raddala-
ser confirmada  nor reel*  rfo programa Assinador Serpm.

As orientacdes para instalar o Assinador  Scram  e reatia.r. a
validacdo do documento digital estilo disponíveis em:
Iltps7/Mrdni,serpro.govJariassinatior-digital

fe PR 573 f SENATRAN

JUCESP
Junia Con-kil ,:,•al do

Estado de Sio Paulo

GOVERNO DO ESTADO DE  SAO  PAULO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE  SAO  PAULO

FICHA CADASTRAL SIMPLIFICADA

NESTA FICHA CADASTRAL SIMPLIFICADA, AS INFORMAÇÕES DOS QUADROS EMPRESA", "CAPITAL", "ENDEREÇO", 'OBJETO SOCIAL" E

"TITULARISOCIOS/DIRETORIAr REFEREM-SE À SITUAÇÃO ATUAL DA EMPRESA, NA DATA DE EMISSÃO  OEM  DOCUMENTO.

A SEGUIR,  SAO  INFORMADOS OS EXTRATOS DOS CINCO ÚLTIMOS ARQUIVAMENTOS REALIZADOS, SE HOUVER.

A AUTENTICIDADE DESTA FICHA CADASTRAL SIMPLIFICADA PODERÁ SER CONSULTADA NO  SITE  WWW.JUCESPONLINESP.GOV.DR.

MEDIAN 	I b O CÓDIGO DE AUTENTICIDADE INFORMADO AO FINAL DESTE DOCUMENTO,

PARA OSTER O HISTÓRICO COMPLETO  OA  EMPRESA, CONSULTE A FICHA CADASTRAL COMPLETA.

... 	 EMPRESO,

NP PRESTADORA DE SERVIDOS LTDA

. 	. 	. ,.. TIPO: SOCIEDADE LIMITADA (M,E)
- 	--. 	- 	- — - 	.- 	.. .— 	._ 	..... 	. 	............ 	_.

HIRE  MATRIZ DATA DA CONSTITUIÇÃO EMISSÃO

35260216995 09/11)2022 09111/2022 16:34;15

INfC/0 DE ATIVIDADE CNPJ INSCRIÇÃO ESTADUAL

04/11(2022 46,660,224/0001414

ENDSWO

-LOGRADOURO AVENIDA SANTA CATARINA NUMERO: 1451

BAIRRO: JARDIM BRASIL (VILA COMPLEMENTO; LOTE

MUNICÍPIO: ARARAQUARA CEP: 14811-126 	 . UF: SP

OBJETO SOCIAL _ 	.

SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E APOIO ADMINISTRATIVO

PINTORA PARA SINALIZAÇÃO EM PISTAS RODOVIÁRIAS E AEROPORTOS
OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUÇÃO

OBRAS DE ALVENARIA
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUÇÃO NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

EXISTEM OUTRAS ATIVIDADES

TITULAR / S 	 ORIA

GABRIEL DA SILVA ivIENDEZ BAPTISTA, RAÇA/CO;  NAG  INIF„ NAG/ONALIDADE BRAStLEIRA, CPF: 427250.34S-09, RGJRNE: 06216090702 - SP,

RESIDENTE À AVENIDA PROFESSORA BASILIA LADEIRA DO AM, 458, PARQUE GRAMADO  It  ARARAQUARA- SP, CEP 14811-173, NA

SITUAÇÃO DE SOCIO, COM VALOR DE PARTICIPAÇÃO NA SOCIEDADE- DE S 25,000.00

b APARECIDA  PRATES  DIAS, RAÇA/COR: NÃO INF., NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF: 108.952,708-40, R.GIRNE: 216041879 - SP,

RESIDENTE A RUA PRESIDENTE JOAO BELCHIOR MARQUES GOU, 1264, PARQUE GRAMADO II, ARARAQUARA - SP, CEP 14811-190, NA

bit 	LIAÇÃO DE SÓCIO E ADMINISTRADOR. COM  VALOR DE PARTICIPAÇÃO NA SOCIEDADE DE $ 251100,00,
. 	. 	.

Docurnentu Gratuito
Proibida a C.ornerciatizagdo

Pitgina I du 2

CAPITAL

R$ 50,000,00 (CINQUENTA M'iL REAIS)

AM  OAS  INFORMAÇÕES PARA NIRE: 352=159s-5

DATA DA ILILTNA ATUALIZAÇA0 DA BASE DE DADOS; 09/11/2022

CArrt 	 etg i*P.4.6

document*
ossinado

digit:dawn*

Fit** Cagettret niffatntn, Ontirmintin Ong Oink POr JUNTA  COMERCIAL  OESTADO OE SAO PAULO. A Junto
Gornerdat destado do Ski  Pauta  gararrt actoralclado-  dasW Uffte£ViCi CiliarTdC,  vimiza•Zactr.,  dIetamorar no woad
vAri,v,Iuceponfme,sp,govbr sob o  número  de atlantic-Wade 180306b43, quano44wo, de  novembro  de 22 es

6;3.05.

0oz:tenor-4o Gratuito
1 Proibida a Corrierciafizor,do

NIR.E: 3526021599.5 Pacina 2 do 2

CONTRATO SOCIAL DE SOCIEDADE LIMITADA

NP PRESTADORA DE SERVLCOS LIDA

Sécio-Administrador LIONETE APARECIDA  PRATES  DIAS, nacionalidade: brasileira, divorciado (ah natural da
cidade de Boa Esperança do Sul/SP, nascido(a) em: 16/01/1.969, n° do documento de identidade: RG 216041879
Orggo Emissor: SSP/SP, CONTADORA, ri do CP: 10896270840, RESIDENTE E DOMICILIADO(A) no(a) RUA

PRESIDENTE JOAO BELCHIOR MARQUES GOULART, /264 - Bairro: PARQUE GRAMADO II, Araraquara - SP CEP
14811190;

Sócio GABRIEL DA SILVA MENDEZ BAPTISTA, nacionalidade: brasileira, solteiro (a), natural da cidade de
SertSozinho/SP, nascido(a) em: 05/08/1995, n' do documento de identidade: CNH 06216090702 OrgSo Emissor:
DETRAN/SP, EMPRESARIO, n' do CPF: 42725034809, RESIDENTE E DOMICILIADO(A) no(a) AVENIDA PROFESSORA
BASILIA LADEIRA DO AMARAL, 458 - Bairro: PARQUE GRAMADO II, Araraquara - SP CEP 14811173.

Resolvem, em comum acordo, constituir  (atria  sociedade limitada, mediante as condiçbes e cláusulas seguintes:

DO NOME EMPRESARIAL

Clausula Primeira - A sociedade adotara o seguinte nome mpresarial: NP PRESTADORA DE SERVICOS  LT  A.

DA SEDE

Cláusula Segunda A sociedade terá sua sede no seguinte endereço: AVENIDA SANTA CATARINA, 1461 LOTE 364
QUADRA12 - Bairro: JARDIM BRASIL (VILA XAVIER), Araraquara - SP CEP 14811126.

DO OBJETO SOCIAL

Cláusula Terceira - A sociedade terá por objeto o exercido das seguintes atividades econbrnicas; SERVICOS

ADMINISTRATIVOS DE ROTINA A EMPRESAS CLIENTES SOB CONTRATO TAIS COMO SERVICOS DE RECEPCAO
PLANEJAMENTO FINANCEIRO CONTABILIDADE ARQUIVAMENTO PREPARACAO DE MATERIAL PARA ENVIO POR
CORREIO CENTROS DE PRESTACAO DE SERVICOS AS EMPRESAS OU E5CRITOR105 VIRTUAIS MONTAGEM DE

ESTRUTURAS METALICAS PERMANENTES SERVICOS DE SOLDAGEM DE ESTRUTURAS METAUCAS SERVICOS DE
PINTURA INTERIOR E EXTERIOR EM EDIF1CACOES DE QUALQUER TIPO OS SERVICOS DE PINTURA EM OBRAS DE
ENGENHARIA CIVIL A SINALIZACAO COM PINTURA EM RODOVIAS E AEROPORTOS INSTALACAO DE PLACAS DE

SINALIZACAO DE TRAFEGO E SEMELHANTES SERVICOS DE CHAPISCO EMBOCO E REBOCO COLOCACAO DE
VIDROS CRISTAIS E ESPELHOS LIMPEZA ESPECIALIZADA DE EXTERIORES DE  MIMICS  CONSTRUCAO DE PARTES

DE EDIRCIOS TAIS COMO TELHADOS COBERTURAS CHAMINES LAREIRAS CHURRASQUEIRAS LIMPEZA GERAL DE

INTERIORES DE EDIFICIOS E OUTRAS ESTRUTURAS SERVICOS DE LIMPEZA GERAL NAO ESPECIALIZADA DE
PRED1OS DE QUALQUER TIPO RESIDENCIAS ESCRITORIOS FA8R1CAS ARMAZENS HOSPITAIS PREDIOS PUBUCOS E

OUTROS PREDIOS QUE DESENVOLVEM ATIVIDADES COMERCIAIS E DE SERVICOS COMERCIO VAREJISTA DE

MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA SERVICOS
ESPECIAUZADOS PARA CONSTRUCAO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO
DA CONSTRUCAO OBRAS DE ALVENARIA.

Parágrafo único. Em estabelecimento eleito como Sede (Matriz) será(ão) exercida(s) a(s) atividade(s) de
SERVICOS ADMINISTRATIVOS DE ROTINA A EMPRESAS CLIENTES SOB CONTRATO TAIS COMO SERVICOS DE
RECEPCAO PLANEJAMENTO FINANCEIRO CONTABILIDADE ARQUIVAMENTO PREPARACAO DE MATERIAL PARA
ENVIO POR CORREIO CENTROS DE PRESTACAO DE SERVICOS AS EMPRESAS OU ESCRITORIOS VIRTUAIS
MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS PERMANENTES SERVICOS DE SOLDAGE.M DE ESTRUTURAS NIETALICAS
SERVICOS DE PINTURA INTERIOR E EXTERIOR EM EDIFICACOES DE QUALQUER TIPO OS SERVICOS DE PINTURA
EM OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL A SINALIZACAO COM PINTURA EM RODOVIAS E AEROPORTOS INSTALACAO DE
PLACAS DE SINALIZACAO DE TRAFEGO E SEMELHANTES SERVICOS DE CHAPISCO EMBOCO E REBOCO
COLOCACAO DE VIDROS CRISTAIS E ESPELHOS LIMPEZA ESPECIALIZADA DE EXTERIORES DE EDIFICIOS
CONSTRUCAO DE PARTES DE EDIFICIOS TAIS COMO TELHADOS COBERTURAS CHAA.4INES LAREIRAS

CHURRASQUEIRAS LIMPEZA GERAL  OE  INTERIORES  OE  EDIFICIOS E OUTRAS ESTRUTURAS SERVICOS DE LIMPEZA
GERAL NAO ESPECIALIZADA DE PREDIOS DE QUALQUER TIPO RESIDENCIAS ESCRITORIOS FABRICAS ARIVIA.ZENS
HOSPITAIS PREDIOS PUBUCOS E OUTROS PREDIOS QUE DESENVOLVEM ATIVIDADES COMERCIAIS E DE SERVICOS
COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E
MATERIAIS PARA PINTURA SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO NAO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA  CONS 	i RUCAO OBRAS DE ALVENARIA.

DO INICIO DAS ATIVIDADES E DO PRAZO

Cláusula Quarta - A empresa iniciará suas atividades a partir de 04/11/2022 e seu prazo de duração

indeterminado.

DO CAPITAL SOCIAL

Clausula Quinta = O capital  sera"  de R$ 50,000,00 (Cinquenta mil reais), divididos em 50.000 quotas, no valor
nominal de R$ 1,00 (Um real) cada uma, subscrito e devidamente integralizado conforme abaixo indicado:

a) O valor de R$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais) em moeda corrente do pafs em nome de LIONETE APARECIDA

PRATES  DIAS, n'do CPF: 108962.70840 integralizado neste ato,

b) O valor de 11.5 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais) em moeda corrente do pais em nome de GABRIEL DA SILVA

MENDEZ BAPTISTA, n do CPF: 42725034809 integralizado neste ato.

SÓCIO  Ng  DE QUOTAS VALOR PERCENTUAL

LIONETE APARECIDA PRA 	I ES DIAS 25.000 RS 25.000,00 I 	50,00%

GABRIEL DA SILVA MENDEZ BAPTISTA 25.000 R$ 25.000,00 50,00%
_.

TOTAL 50,000 R$ 50.000,00 100,00%

21 4

DA ADMINISTRAÇÃO

Cláusula Sexta - A administração da sociedade  sera  exercida por LIONETE APARECIDA  PRATES  DIAS,
nacionalidade: brasileira, divorciado (a), natural da cidade de Boa Esperança do Sul/SP, nascido(a) em:
16/01/1969,  re  do documento de Identidade: RG 216041879 Orgão Emissor: SSP/SP, CONTADORA, r'e do CPP:
10896270840, RESIDENTE E DOMICILIADOtA) no(a) RUA PRESIDENTE JOAO BELCHIOR MARQUES GOULART, 1264
- Bairro: PARQUE GRAMADO U, Araraquara - SP CEP 14811190, que representará(ão) legalmente a sociedade e
poderá(o) praticar todo e qualquer ato de gestão pertinente ao objeto social,

Parágrafo único. Não constituindo o objeto social, a alienação ou a oneração de bens imóveis depende de
autorização da maioria.

DO BALANÇO PATRIMONIAL

Cláusula Sétima Ao termino de cada exercício, em 31 de Dezembro, o administrador prestará contas
justificadas de sua administração, procedendo elaboração do inventário, do balanço patrimonial e do balanço
de resultado econômico, cabendo ao empresário, os lucros ou perdas apuradas.

DA DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO DE ADMINISTRADOR

Clausula Oitava o(s) administrador(es) da empresa declara(m), sob as penes da lei, que não está(ão)
impedido(s) de exercer a administração da empresa, por lei especial, ou em virtude de condenação criminal, ou
por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos;
ou  pot  crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a eco-nom-ia popular,

contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo,
fé pública, ou a propriedade.

DO FORO

cláusula Nona - As partes elegem o faro da sede para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes do presente
instrumento contratual, bem como para o exercício e cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste
contrato, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que posse ser.

DO ENQUADRAMENTO

Cláusula Décima - Os socios dedaram que a sociedade se enquadra como Microempresa, nos termos da Lei
Complementar 0 123, de 14 de dezembro de 2006, e que não se enquadra em qualquer das hipóteses de
exclusão relacionadas no § 49  do  art.  39  da mencionada lei.  (art.  3e, I,  LC  ne 123, de 2006).

DO PRO  LABORE

Cláusula Decima Primeira Os sócios poderão, de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a auto de  pro
labore para o(s) sócio(s) administrador(es), observadas as disposições regulamentares pertinentes.

E, por estarem justos e contratados, assinam o presente instrumento particular em via única.

Araraquara, 04 de novembro de 2022,
....,ewswaaorottpswisaa.swanestar.

LIONETE APARECIDA  PRATES  DIAS (Sócio-Administrador)

"a4 tej  70-4_4tt4

GABRIEL DA SILVA MENDEZ BAPTISTA (Sócio)

z

4/4

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9